МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ЗОЛУШКА»

ПРИКАЗ

От 25 января 2022г. г. Балабаново № 4-ОД

«Об утверждении плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг в сфере
образования, на 2021 год»

По результатам проверки утвердить план по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в
сфере образования, на 2021 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в
сфере образования МДОУ «Детский сад № 14 «Золушка», на 2021 год (далее
- план, приложение № 1).

2. Довести до сведения работников учреждения, родителей (законных
представителей) воспитанников данный план.

3. Ответственному за ведение Официального сайта МДОУ учителю-
логопеду Акопян Н.Ю., разместить план на официальном сайте организации
и на сайте bus.gov.ru.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
«Детский сад № 14 «Золушка»

С приказом ознакомлена:
учитель-логопед

Исп; Делопроизводитель
С.Н.Суслова

ОтXS 9/ 2022г

%

'г

План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в
сфере образования МДОУ «Детский сад № 14 «Золушка» на 2021 год

Н едостатки, вы явленны е Н аим енование мероприятия по П лановы й срок О тветственны й С ведения о ходе
в ходе независимой устранению  недостатков, реализации исполнитель реализации м(;роприятия.
оценки качества условий вы явленны х в ходе независимой мероприятия. Реализованн Ф актически
оказания услуг
организацией

оценки качества условий
оказания услуг организацией.

ые меры  по
устранению
вы явленны х
недостатков.

й срок
реализации

\

1 2 3 4 5 6
Г.Открытость и доступность информации об организации

Соответствие информации о
деятельности организации,

размещенной на
общедоступных

информационных ресурсах, ее
содержанию и порядку
(форме) размещения,

установленным нормативными
правовыми актами: на

информационных стендах в
помещении организации; на

официальном сайте
организации в

информационно
телекоммуникационной сети

«Интернет». (87 ,7  балл)

О б н о влен и е  (актуали зац и я) сведен и й ,
со д ер ж ащ и х  н а  оф и ц и ал ьн о м  сай те
об р азо вател ьн о й  орган и зац и и

i

1»

Д о  31 .01 .2022
года, д ал ее
постоян н о  в
теч ен и е 10 д н ей  с
м ом ен та
изм ен ен и я
и н ф орм ац и и

Заведую щ и й ,
старш ий
во сп и татель  Д О У ,
о тветствен н ы й  за
ведение сай та
об р азо вател ьн о й
орган и зац и и

О б н о влен и е  (актуали зац и я) свед ен и й  н а
и н ф о р м ац и о н н ы х  стендах

Д о  3 1 .0 1 .2 0 2 2
года, д ал ее
п о стоян н о  в
теч ен и е  10 д н е й  с
м о м ен та
и зм ен ен и я
и н ф орм ац и и

С тарш ий
во сп и татель  Д О У

«

Удовлетворенность
участников образовательных 1 .Своевременное обновление актуальной Постоянно в Заведующий,

отношений открытостью,
полнотой и доступностью

информации о деятельности ДОУ (рубрика
«Анонс») на официальном сайте в сети Интернет, в

теч ен и е у ч еб н о го старший
воспитатель ДОУ,

информации о деятельности
образовательной организации,

том числе о режиме работы в праздничные дни;
i ида

ответственный за
ведение сайта

— -  —

размещ енной на
информационных стендах, на

2. С учетом эпидемиологической обстановки
организовать качественные трансляции

образовательной
организации

сайте в информационно- мероприятий с участием детей в формате
- -телекс м м у никацион ной хети  - видеоконференций для родителей (законных- ___ *-

«Интернет» (94,1 балл) представителей) воспитанников.

II. К омф ортность условий предоставления услуг
У ловлетворенность 1 С о вер ш ен ство ван и е  си стем ы  н ави гац и и  по Н е реж е I  р а за  в С тарш и й
участников образовательных
отношений комфортностью
условий предоставления услуг
(97,3 балл)

зд ан и ю  Д О У
2. П роведен и е вн утрен н его  м о н и то р и н га
ко м ф о р тн о сти  п р ед о ставл ен и я  у сл у г

год во сп и татель
М Д О У

\

Комфортность условий, в
которых осуществляется
образовательная деятельность
(9 8 ,7 ).

1. Доступность питьевой воды в зоне ожидания. П остоян н о  в
теч ен и е у ч еб н о го
года

В сп о м о гател ьн ы й
п ерсон ал  М Д О У

III. Д оступность услуг для инвалидов.
Оборудование территории,
прилегающей к организации,
и ее помещений с учетом
доступности для инвалидов
(0 балл)

1. О б есп ечен и е  д о сту п а  в зд ан и е
о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и  п ан дусам и

П о м ер е
ф и н ан си р о ван и я

Завед у ю щ и й
М Д О У

2. О рган и зац и я  стояц ки  для  авто тр ан сп о р тн ы х
средств  и н вал и д о в  (при  н али чи и  тех н и ч еск и х
во зм о ж н о стей ) *

П о м ер е
ф и н ан си р о ван и я

Завед у ю щ и й
М Д О У

3. О бесп ечен и е  н ал и чи я  в  орган и зац и и
и н ф о р м ац и о н н ы х  таб л и чек / вы весок  со
ш р и ф то м  Б райля.

П о м ер е
ф и н ан си р о ван и я

Завед у ю щ и й
М Д О У

4. Наличие сменных кресел-колясок П о м ер е
ф и н ан си р о ван и я

Завед у ю щ и й
М Д О У

Обеспечение в организации 1 О рган и зац и я  со п ровож д ен и я  и н вал и д о в  в
п о м ещ ен и ях  о р ган и зац и и  и  н а -п р и л е г а ю щ е й
терри тори и .

П о м ере
ф и н ан си р о ван и я

Завед ую щ и й *

условии доступности,
позволяющих инвалидам

м д и  У

С тарш и йz . п о в ы ш е н и е  кв<ш ификации п ед аА ш ш  ни
другими. (20 балл) програм м ам  к о р р екц и о н н о й  н ап р авл ен н о сти у чеб н ого  го д а во сп и татель

М Д О У
3. О бесп ечен и е нали чи я в о р ган и зац и и
и н ф о р м ац и о н н ы х  таб л и чек / вы весок  со

П о м ере
ф и н ан си р о ван и я

Завед ую щ и й
М Д О У

ш р и ф то м  Б райля.
IV. Д оброж елательность, веж ливость работников организации

V nnRnPTRnnPHHnr'Tk-------- ----- ------------------------------------ :------------------------------- --------------------------------------------- *-------------- ------ ----------------------------------------------------------------------------------------- ------- ‘----------- ------------ '------------------------- ----------------- ---------------------- — -------------------------

вежливостью работников
образовательной организации,
обеспечивающих первичный

1. П р о веден и е р азъ ясн и тел ьн о й  раб оты  с
со труд н и кам и  по со б л ю д ен и ю  норм  и
стан дартов  д ел о в о й  этики  п ри  и н ф о р м и р о ван и и

П остоян н о Завед у ю щ и й  Д О У
С тарш ий
во сп и татель  Д О У

контакт и информирование п олучателей  у с л у г___ _______ ______
получателя услуги при
непосредственном обращении
в образовательную
организацию (98,2 балл)
Удовлетворенность........................ ___ JL О бесп ечен и е  со б лю д ен и я  сотрудн и кам и

Д О У  К о д екса  д ело во й  и
п роф есси о н ал ьн о й  этики.

2. О рган и зац и я  ц и кл а  п си холого
п ед аго ги ч ески х  сем и н аров  д л я  п ед аго ги ч ески х
раб о тн и ко в  с ц елью  со зд ан и я  ком ф ортн ой
ср еды  о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и

Ч

* \  Ч

П остоян н о Завед ую щ и й  Д О У
участников образовательных
отношений, удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
образовательной организации,
обеспечивающих
непосредственное оказание
образовательной услуги при
обращении в образовательную
организацию (93,8 балл)

В теч ен и е 2022
го д а

С тарш ий
во сп и татель  Д О У ,
П ед аго ги чески е
раб отн и ки

Завед ую щ и й  Д О У
С тарш и й
во сп и татель  Д О У ,
П ед аго ги чески е
р аб о тн и ки

-

Удовлетворенность
участников образовательных
отношений, удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
образовательной организации
при использовании
дистанционны х____ .... <Ьопм

1. П роведен и е р азъ ясн и тел ьн о й  р аб оты  с
со труд н и кам и  по  со б лю д ен и ю  н орм  и
стан дартов  д ел о в о й  эти ки  при  и сп ользован и и
д и стан ц и о н н ы х  ф орм  взаи м одей стви я.

В  теч ен и е 2022
го д а

t

Завед у ю щ и й
Д О У , стар ш и й

во сп и татель  Д О У

взаимодействия (90,1 балл)

....."........ ...... ........ ...1 ........................................ • ............ ' .. .... . ....  .... .... у  __  ..... ...... ........... ......■ • ... . ............... ..... .......  . .. _. ___ ____ ________ _ ____ _____ _ ... _____ _ _ .... .............".....
V. У довлетворённость условиям и оказания услуг

Готовность получателей услуг
рекомендовать
образовательную организацию
родственникам и знакомым

1. У части е  в м ер о п р и яти ях , п овы ш аю щ и х
и м и дж  Д О У  (кон курсы , сп артаки ады ,

В теч ен и е 2022
год а

П едагоги  Д О У ,
С тарш ий
во сп и татель  Д О У
Завед ую щ ая Д О У(97,3 балл)

аКЦИИ, феСТИВаЛИ^.
2. Б лагоустрой ство  тер р и то р и и  Д О У  с П о  м ер е

учетом  п о ж ел ан и й  р о д и тел ей  (закон н ы х ф и н ан си р о ван и я
п р ед стави тел ен ) восп и тан н и ков

3. П о п у л яр и зац и я  и освещ ен и е  д еятельн о сти
М Д О У  н а о ф и ц и альн ом  сай те , «Г осп абли к»  и
С М И .

П остоян н о Завед у ю щ и й  Д О У
С тарш ий
во сп и татель  Д О У
ответствен н ы й  за
ИРЯРНИР сяйтя
об р азо вател ьн о й
о р ган и зац и и

Удовлетворенность
участников образовательных

1. А н кеты , оп р о сы , и н ф о р м ац и о н н ая  работа. П остоян н о Завед у ю щ и й  Д О У
С тар ш и й

отношений удобством графика
работы образовательной

организации. (98 ,2  балл)

во сп и татель  Д О У

Удовлетворенность условиями
оказания услуг (97,9 балл)

1 .П роведен и е ан ал и за  зап росов  у частн и ков
о б р азо вател ьн ы х
о тн о ш ен и й  д л я  р асш и р ен и я  сп ек тр а  и
п овы ш ен и я  кач ества
о б р азо вател ьн ы х  услуг.

---------------------------------С-------- £-------------------------------------

1 квартал  2022
года

Завед у ю щ и й  Д О У
С тар ш и й

во сп и татель  Д О У

V

-